
Škola Kavčí hory 
Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb 

K Sídlišti 840, 140 00  Praha 4 

1 
 

 
Škola Kavčí hory-Mateřská škola, 
Základní škola a Střední odborná škola služeb 
K Sídlišti 840  
140 00  Praha 4 
zastoupená Mgr. Helenou Pondělíčkovou  V Praze dne ………………….. 
 
 

Ž á d o s t  o  p ř i j e t í 
k plnění povinné školní docházky dítěte před dosažením věku 6 let 

 pro školní rok 201…/201… 
 

Žádáme o přijetí k pln ění povinné školní docházky dítěte před dosažením věku 6 let 
 
jméno dítěte: ………………………………………………….   r.č.: ………………………… 
 
trvalé bydliště: ……………………………………………………………………………….. 
 
přechodné bydliště: ………………………………………………………………………….. 
 
Dítě navštěvuje mateřskou školu: …………………………………………………………… 
 
Začátek plnění povinné školní docházky žádáme z důvodu: 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
Rodiče se dohodli, že v záležitosti přijetí k plnění povinné školní docházky dítěte před 
dosažením věku 6 let bude dále již jednat jeden z rodičů (zákonný zástupce). 
Uveďte čitelně jeho jméno a adresu, kam má být rozhodnutí zasláno: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 Podpis otce: ……………………………………… 
 
 Podpis matky: ……………………………………. 
 

 
Potvrzenou žádost odevzdejte ředitelství ZŠ nejpozději do 31. května letošního roku. 
Rozhodnutí o přijetí k plnění povinné školní docházky dítěte před dosažením věku 6 let Vám 
bude zasláno do 30 dnů po podání. 
 

  



Škola Kavčí hory 
Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb 

K Sídlišti 840, 140 00  Praha 4 

2 
 

 
Stanovisko obvodní pedagogicko-psychologické poradny: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: Podpis psychologa: 
 (razítko pedagogicko-psychologické poradny) 
 

 
Stanovisko lékaře zdůvodňující začátek plnění povinné školní docházky dítěte 
před dosažením věku 6 let: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum Podpis lékaře 
 (razítko zdravotnického zařízení) 
___________________________________________________________________________ 
Pozn.: § 36 zákona č. 516/2004 Sb., zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění: 
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku 
věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června 
příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li 
přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného 
v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný 
zástupce. 


